Adapun manfaat dari mempelajari ilmu ‘Arud adalah untuk membedakan

antara syair dan bukan syair, juga dengan ilmu ini didapati pengetahuan bahwa al-

Quran bukan termasuk syair. Pencetus ilmu ‘Arud dengan mengikuti pendapat

yang masyhur ialah imam Kholil bin Ahmad al Farohidiy al Bashriy (100-173

H./718-789 M.).

2. Ilmu Qafiyah

Qafiyah adalah kumpulan beberapa huruf, dihitung mulai huruf mati di akhir

kalimat sampai huruf mati sebelumnya, beserta huruf berharakat yang berada di

depan huruf mati yang kedua. 8

Ali Hasyimi dalam kitabnya mengatakan: